fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 1 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

GABINETE DA REITORIA

Portaria GR nº 92/2020

Aprova o Edital de Colação de Grau para

os formandos de 2020 -1.

O Professor Mestre Denis Pereira Chidem, Reitor do Centro Universitário da Serra

Gaúcha - FSG, no uso de suas competências estatutárias e atribuições regimentais,

considerando o Plano de Contingência, em função da absoluta excepcionalidade em

razão da pandemia face ao Covid-19,

RESOLVE

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria;

Artigo 2°- Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site do Centro Universitário, revogadas as

disposições em contrário;

Publique-se.

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII

da Reitoria, registro 71, página 05.

Caxias do Sul, 24.08.2020.

Graziela Salvador Cechet

Secretária-geral

Caxias do Sul, 24 de agosto de 2020.

Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

Reitor

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

 Reitor

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 2 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DA SERRA GAÚCHA - FSG

FORMANDOS 2020-1

O Magnífico Reitor do Centro Universitário da Serra Gaúcha - FSG, Professor

Mestre Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga

a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:

Concluintes 2020/01

QTD IES RGM NOME CURSO

1 FSG 243210 A. C. S. Administração (Bacharelado)

2 FSG 231870 A.    S. S. Administração (Bacharelado)

3 FSG 221244 A. S. B. Administração (Bacharelado)

4 FSG 221213 B. B. Administração (Bacharelado)

5 FSG 235621 B. L. Administração (Bacharelado)

6 FSG 196939 C. B. D. Administração (Bacharelado)

7 FSG 252262 C. O. F. C. Administração (Bacharelado)

8 FSG 238561 D. S. J. Administração (Bacharelado)

9 FSG 234921 É. S. Administração (Bacharelado)

10 FSG 225874 E. S. E. O. Administração (Bacharelado)

11 FSG 253531 E. S. M. Administração (Bacharelado)

12 FSG 189719 E. J. M. Administração (Bacharelado)

13 FSG 211785 E. R. S. O. Administração (Bacharelado)

14 FSG 83109 F. B. A. Administração (Bacharelado)

15 FSG 242700 F. A. O. Administração (Bacharelado)

16 FSG 250007 F. L. O. Administração (Bacharelado)

17 FSG 218666 F. S. M. Administração (Bacharelado)

18 FSG 214525 J. Y. M. S. Administração (Bacharelado)

19 FSG 199967 J. A. B. Administração (Bacharelado)

20 FSG 216184 J. G. D. Administração (Bacharelado)

21 FSG 236488 L. M. L. Administração (Bacharelado)

22 FSG 212141 L. S. G. Administração (Bacharelado)

23 FSG 191863 L. B. Administração (Bacharelado)

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 3 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

24 FSG 225058 M. F. Administração (Bacharelado)

25 FSG 206876 M. Z. Administração (Bacharelado)

26 FSG 234493 M. A. G. Administração (Bacharelado)

27 FSG 227886 M. H. F. R. Administração (Bacharelado)

28 FSG 208594 N. P. Administração (Bacharelado)

29 FSG 23653205 P. O. S. Administração (Bacharelado)

30 FSG 248439 P. R. S. J. Administração (Bacharelado)

31 FSG 221143 R. M. B. Administração (Bacharelado)

32 FSG 221504 R. C. T. Administração (Bacharelado)

33 FSG 201312 S. A. M. Administração (Bacharelado)

34 FSG 214852 S. B. Administração (Bacharelado)

35 FSG 106973 T. Z. Administração (Bacharelado)

36 FSG 232469 T. A. Administração (Bacharelado)

37 FSG 232782 T. N. T. Administração (Bacharelado)

38 FSG 218759 V. N. Administração (Bacharelado)

39 FSG 219382 W. B. F. Administração (Bacharelado)

40 FSG 247953 I.S.A
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

41 FSG 243612 J. P.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

42 FSG 145913 J. R.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

43 FSG 250457 L. W.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

44 FSG 19992637 R. B. D.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

45 FSG 252136 T. S. P.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

46 FSG 251047 T. C. F.
Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(Tecnológico)

47 FSG 228076 A. F. C. Ciências Contábeis (Bacharelado)

48 FSG 211926 B. R. V. Ciências Contábeis (Bacharelado)

49 FSG 216619 C. A. M. R. Ciências Contábeis (Bacharelado)

50 FSG 187038 C. V. S. Ciências Contábeis (Bacharelado)

51 FSG 245304 C. E. Z. Ciências Contábeis (Bacharelado)

52 FSG 252909 F. V. Ciências Contábeis (Bacharelado)

53 FSG 236631 I. C. F. Ciências Contábeis (Bacharelado)

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 4 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

54 FSG 230103 J. S. B. Ciências Contábeis (Bacharelado)

55 FSG 252897 M. G. F. B. Ciências Contábeis (Bacharelado)

56 FSG 236499 N. M. O. Ciências Contábeis (Bacharelado)

57 FSG 146169 S. N. Ciências Contábeis (Bacharelado)

58 FSG 214818 T. V. T. Ciências Contábeis (Bacharelado)

59 FSG 20845715 J. R. F. C. Comércio Exterior (Tecnológico)

60 FSG 19272448 J. S. A. Empreendedorismo (Tecnológico)

61 FSG 20074638 A.    P. S. S. Estética e Cosmética (Tecnológico)

62 FSG 20071248 E. M. G. Estética e Cosmética (Tecnológico)

63 FSG 19992483 E. C. V. Gestão Ambiental (Tecnológico)

64 FSG 238471 L. R. Gestão Ambiental Tecnológico)

65 FSG 236432 A. M. Gestão Comercial (Tecnológico)

66 FSG 248397 A.    C. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

67 FSG 243858 A.    N. O. Gestão Comercial (Tecnológico)

68 FSG 110200 A.    P. A. Gestão Comercial (Tecnológico)

69 FSG 19969082 A. Q. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

70 FSG 20003862 B. A. S. A. Gestão Comercial (Tecnológico)

71 FSG 251317 D. R. R. Gestão Comercial (Tecnológico)

72 FSG 23822716 E. O. R. Gestão Comercial (Tecnológico)

73 FSG 20330901 E. B. E. Gestão Comercial (Tecnológico)

74 FSG 255669 F. W. Gestão Comercial (Tecnológico)

75 FSG 19925751 G. H. C. Gestão Comercial (Tecnológico)

76 FSG 245662 G. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

77 FSG 249741 J. C. P. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

78 FSG 203529 J. T. C. V. Gestão Comercial (Tecnológico)

79 FSG 20026579 J. A. B. Gestão Comercial (Tecnológico)

80 FSG 19916370 J. R. R. Gestão Comercial (Tecnológico)

81 FSG 242104 J. L. C. Gestão Comercial (Tecnológico)

82 FSG 20347243 J. M. F. Gestão Comercial (Tecnológico)

83 FSG 251516 K. C. L. Gestão Comercial (Tecnológico)

84 FSG 199972 M. C. P. Gestão Comercial (Tecnológico)

85 FSG 251925 M. F. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

86 FSG 19968744 M. F. P. Gestão Comercial (Tecnológico)

87 FSG 248909 M. C. L. Gestão Comercial (Tecnológico)

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 5 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

88 FSG 19968701 R. M. M. Gestão Comercial (Tecnológico)

89 FSG 251927 R. S. I. Gestão Comercial (Tecnológico)

90 FSG 225156 R. C. S. Gestão Comercial (Tecnológico)

91 FSG 132214 S. T. Gestão Comercial (Tecnológico)

92 FSG 22286772 T. L. C. Gestão Comercial (Tecnológico)

93 FSG 243076 V. C. S. B. Gestão Comercial (Tecnológico)

94 FSG 20078552 A. Z. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

95 FSG 20072562 É. M. M. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

96 FSG 19969091 G. J. S. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

97 FSG 234985 L. C. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

98 FSG 242479 M. B. S. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

99 FSG 238650 M. F. B. S. Gestão da Qualidade (Tecnológico)

100 FSG 251362 A. S. F. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

101 FSG 251733 A. L. L. B. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

102 FSG 247853 C. O. F. M. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

103 FSG 234456 E. M. E. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

104 FSG 203980 F. P. O. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

105 FSG 251877 F. C. L. M. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

106 FSG 251748 G. F. L. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

107 FSG 240680 G. S. D. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

108 FSG 235887 G. G. R. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

109 FSG 20350961 K. Z. S. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

110 FSG 247982 K. R. H. S. C. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

111 FSG 249873 K. R. P. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

112 FSG 241756 L. P. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

113 FSG 223106 L. A. M. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

114 FSG 250917 L. R. F. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

115 FSG 250034 M. E. S. L. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

116 FSG 241826 M. E. J. S. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

117 FSG 234319 M. C. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

118 FSG 236175 M. D. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

119 FSG 238819 N. C. S. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

120 FSG 247438 R. S. R. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

121 FSG 236805 S. R. O. Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico)

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 6 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

122 FSG 20189532 W. L. S. S. Gestão de Segurança Privada (Tecnológico)

123 FSG 233877 A. C. C. G. Gestão Financeira (Tecnológico)

124 FSG 19955090 C. M. Gestão Financeira (Tecnológico)

125 FSG 19925701 C. F. S. Gestão Financeira (Tecnológico)

126 FSG 249967 F. Z. Gestão Financeira (Tecnológico)

127 FSG 251198 J. B. Gestão Financeira (Tecnológico)

128 FSG 19968833 J. R. P. Gestão Financeira (Tecnológico)

129 FSG 20330928 J. C. D. Gestão Financeira (Tecnológico)

130 FSG 238331 L. R. Z. Gestão Financeira (Tecnológico)

131 FSG 244797 P. T. R. Gestão Financeira (Tecnológico)

132 FSG 247977 S. C. Gestão Financeira (Tecnológico)

133 FSG 20107323 V. S. V. Gestão Financeira (Tecnológico)

134 FSG 258272 W. S. C. Gestão Financeira (Tecnológico)

135 FSG 243879 C. C. A. Logística (Tecnológico)

136 FSG 20097697 D. C. S. A. Logística (Tecnológico)

137 FSG 252283 D. R. R. Logística (Tecnológico)

138 FSG 250825 É. B. S. Logística (Tecnológico)

139 FSG 236112 K. R. S. Logística (Tecnológico)

140 FSG 244264 L. S. S. Logística (Tecnológico)

141 FSG 251404 M. P. D. Logística (Tecnológico)

142 FSG 250718 T. C. O. Logística (Tecnológico)

143 FSG 185711 D. M. U. Marketing (Tecnológico)

144 FSG 20087802 G. M. P. Marketing (Tecnológico)

145 FSG 19980698 J. C. O. A. Marketing (Tecnológico)

146 FSG 251763 M. M. Marketing (Tecnológico)

147 FSG 251982 M. P. R. S. Marketing (Tecnológico)

148 FSG 19980558 M. A. G. Marketing (Tecnológico)

149 FSG 137691 E. T. S. Pedagogia (Licenciatura)

150 FSG 242996 J. D. G. F. Pedagogia (Licenciatura)

151 FSG 232283 J. R. A. Pedagogia (Licenciatura)

152 FSG 243151 M. B. Pedagogia (Licenciatura)

153 FSG 243033 T. R. Pedagogia (Licenciatura)

154 FSG 243158 V. F. S. T. Pedagogia (Licenciatura)

155 FSG 251112 E. S. S. Processos Gerenciais (Tecnológico)

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 7 de 7

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

156 FSG 251628 H. D. R. Processos Gerenciais (Tecnológico)

157 FSG 248634 J. B. A. Processos Gerenciais (Tecnológico)

158 FSG 251714 J. S. P. Processos Gerenciais (Tecnológico)

159 FSG 250960 J. M. D. B. Processos Gerenciais (Tecnológico)

160 FSG 247973 L. F. B. Processos Gerenciais (Tecnológico)

161 FSG 249824 L. C. M. Processos Gerenciais (Tecnológico)

162 FSG 250956 M. C. W. B. Processos Gerenciais (Tecnológico)

163 FSG 191293 M. V. C. V. Processos Gerenciais (Tecnológico)

164 FSG 250959 M. T. S. J. Processos Gerenciais (Tecnológico)

165 FSG 253590 M. A. D. C. Processos Gerenciais (Tecnológico)

166 FSG 250303 M. Z. B. Processos Gerenciais (Tecnológico)

167 FSG 236610 P. A. S. Processos Gerenciais (Tecnológico)

168 FSG 103430 T. B. Processos Gerenciais (Tecnológico)

169 FSG 20096119 T. G. Processos Gerenciais (Tecnológico)

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau,

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a

conclusão.

Caxias do Sul, 24 de agosto de 2020.

Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

Reitor

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII

da Reitoria, registro 71, página 05.

Caxias do Sul, 24.08.2020.

Graziela Salvador Cechet

Secretária-geral